
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POVODŇOVÝ  PLÁN 
pro město 

Budyně nad Ohří 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Správce toku: Povodí Ohře 

Vypracoval: Ing. Petr Kindl 

Schváleno: Městská rada 

Dne:     us.č.   s platností do: 

Starosta:  Ing. Petr Medáček, CSc., MBA 
 



 2 

 

 Obsah : I . Všeobecné povinnosti 

 

   II . Stupně povodňové aktivity 

 

   III . Úkoly městského úřadu 

 

   IV . Povodňový plán 

 

1) Povodňové komise 

     a) povodňová komise města 

     b) povodňová komise okresu 

     c) činnost povodňové komise města 

     d) součinnost s okresní povodňovou komisí 

 

2) Směry vyvedení z ohroženého území 

     a) obyvatelstva 

     b) hospodářských zvířat 

 

3) Součinnost se subjekty a podnikateli 

 

4) Vznik mimořádné povodňové situace 

 

   V . Přílohy 

 

1) Příloha č. 1 – Pokyny pro vedení povodňové knihy 

2) Příloha č. 2 – Mapy zátopového území 

 

VI . Dodatek 

 

 Povodňový plán majitelů nemovitostí - je zpracován samostatně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

  Směrnice pro činnost městských a obecních úřadů při povodních  v zátopovém 

 území vodních toků Labe a Ohře jsou zpracovány v souladu se zákonem č. 138/1973 

 Sb. „O vodách /Vodní zákon/“, vydaného dne 31.10.1973 v částce sbírky 35/1973 

 na straně 546, nařízením vlády č. 27/1975 „O ochraně před povodněmi“, vydaným  

 26.3.1975 v částce sbírky 8/1975 na straně 102, zákonem ČNR č. 458/1992 Sb.,  

 č. 130/1974 „O státní správě ve vodním hospodářství“, jak vyplývá ze změn  

 a doplnění provedených ČNR č. 23/1992, vydaného dne 5.10.1992 v částce sbírky 

 91/1992 na straně 2637, a nařízením vlády o ochraně před povodněmi č. 100/1999 Sb. 

 

 

I . VŠEOBECNÉ POVINNOSTI 

 

  Z uvedených zákonů a nařízení vyplývá povinnost předcházet škodám  

 způsobených povodněmi, jejich rozsah a následky omezovat a průběh povodní 

 ovlivňovat. Děje se tak zejména systematickou prevencí, zabezpečovacími  

 a záchrannými pracemi dle povodňového plánu a pokynů povodňové komise. 

 

  V době nebezpečí povodně a v době povodně jsou občané, orgány,  

 organizace a podnikatelé povinni : 

 

 - neodkladně hlásit nebezpečí povodně,  

 

 - řídit se pokyny  povodňové komise,  

 

 - umožnit vstup na své pozemky a do objektů k provádění zabezpečovacích  

   a záchranných prací,  

 

 - přispět na příkaz povodňové komise podle svých sil a možností osobní 

    a věcnou pomocí k ochraně lidských životů a majetku před povodněmi,  

 

 - poskytnout dopravní a mechanizační prostředky, nářadí a jiné potřebné 

   prostředky  ke zmírnění škod, 

 

 - odstraňovat překážky a stavby, které mohou bránit průtoku vody, případně 

    trpět jejich odstranění,  

 

 - zajistit upevnění lehko splavitelných materiálů a staveb,  

 

 - zajistit uložení nebo vyvezení potravin, píce, krmiva a osobního majetku 

    před znehodnocením /přemístit do vyšších poschodí budov, kam voda nedosáhne, 

    případně vyvézt mimo zátopové území/,  

 

 -  nést náklady, které jim vzniknou vlastními opatřeními k ochraně majetku /majetku  

     v jejich užívání/ před povodněmi. 

 

 

 

 

 



 4 

II . STUPNĚ POVODŇOVÉ AKTIVITY 

 

 

I. stupeň – při nebezpečí povodně nastává stav: 

 

             

 

 

  

 II. stupeň - v době bezprostředního ohrožení povodní se vyhlašuje stav: 

 

    P o h o t o v o s t i 

 

 

 III. stupeň - při bezprostředním nebezpečí větších škod nebo při vzniku 

          takových škod se vyhlašuje stav: 

 

 

     O h r o ž e n í 

                                               

 

 Stupně povodňové aktivity vyhlašuje a odvolává :  

 

  - městský úřad pro území města, 

 

  - okresní úřad pro území okresu. 

 

 

III . ÚKOLY MĚSTSKÉHO ÚŘADU 

 

 - vede povodňový plán, jedenkrát ročně ho doplňuje a upřesňuje a to do konce 

   doby jeho platnosti,  

 

            - posuzuje budování staveb, stavebního zařízení a dopravního řízení  

              v předpokládaném povodňovém území,  

 

 - provádí povodňové prohlídky, kterými zjišťuje, zda v zátopových územích  

              a na objektech nebo zařízeních ležících  v těchto územích nejsou závady, které  

              by mohly zvýšit nebezpečí povodně. Tyto prohlídky se provádí nejméně  

              jednou ročně, zpravidla před obdobím jarního tání. O výsledku se provede  

              zápis v povodňové knize /viz příloha/, 

 

 - varuje obyvatelstvo a organizace v místě povodně.  

 

 

 

 

 

   B d ě l o s t i 



 5 

IV . POVODŇOVÝ PLÁN 

 

  Povodňový plán obsahuje rozvedení úkolů na ochranu před povodněmi.  

 Městské úřady sestavují tento plán v rozsahu a členění odpovídající jejich potřebám.  

 

1. Povodňové komise: 

 

  Povodňovou komisi města současně s hlídkovou službou zřizuje městský úřad  

 k plnění úkolů uložených předpisy a zákony o ochraně před povodněmi.  

 

  Pokud při povodni převezme řízení záchranných a zabezpečovacích prací  

 okresní povodňová komise, řídí se dále jejími pokyny. 

 

  Povodňová komise může v době povodní činit opatření a vydávat příkazy na 

 ochranu před povodněmi. Tyto příkazy nejsou rozhodnutím podle správního řádu.  

 

  Předsedou povodňové komise města je starosta města. 

 

 

 a) povodňová komise města Budyně nad Ohří 

 

Městský úřad Budyně nad Ohří, Mírové nám. 65, 411 18 Budyně nad Ohří 

 

Funkce Jméno Bydliště Způsob vyrozumění 

a povolání na úřad 

Předseda Ing. Petr MEDÁČEK,CSc. 

starosta města 

Zahradní 341 

411 18 Budyně n.O. 

Zam. 416 863 001 

Byt.   416 863 072 

mobil:602 469 438 

krize:725 061 185 

Místopředseda Josef Bittner 

místostarosta 

Školská 47 

411 18 Budyně n.O. 

Zam. 416 863 008 

Byt.   416 862 203 

mobil:602 469 437 

krize: 725 062 658 

Člen Ivan Munzar 

člen rady 

Poplužní 

411 18 Budyně n.O. 

Zam. 416 863 036 

Byt.   416  

mobil:604 361 760 

Člen Václav SVOBODA 

člen rady 

Slánská 283 

411 18 Budyně n.O. 

Zam. 

Byt.  416 863 220 

mobil:603 516 615 

Člen Milena Doušová 

členka rady 

Slánská 387 

411 18 Budyně n.O. 

Zam. 

Byt.  416 863 183 

mobil:723 405 044 

Člen MVDr. Václav SKLENÁŘ Bohušovice n.O. 

Dlouhá 5 

Byt.  416 781 241 

 

 

 

 

 



 6 

 b) povodňová komise okresu Litoměřice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 c) činnost povodňové komise města: 

 

 - ve své činnosti je podřízena starostovi ,  

 

 - vyhodnocuje vývoj povodňové situace,  

 

 - ohlašuje nebezpečí okresní povodňové komisi, udržuje s ní součinnost a řídí  

               se jejími pokyny, ohlašuje i zatopení studní,  

 

 - udržuje součinnost se subjekty a hospodářskými organizacemi na území 

    města - obce,  

 

 - zajišťuje nutnou hygienickou a zdravotní péči, 

 

 - vede povodňovou knihu dle pokynů pro vedení povodňové knihy (příloha č. 1), 

 

 - zajišťuje, organizuje, řídí a koordinuje povodňové zabezpečovací a záchranné 

    práce. 

 

1) Povodňové zabezpečovací práce jsou technická opatření prováděná v 

zátopovém území v době nebezpečí povodně, ke zmírnění jejího 

průběhu, škodlivých následků a k ochraně vodního toku, případně 

objektu. 

      

  Jedná se zejména o tyto práce : 

 

  - zajištění lehko splavitelných materiálů,  

 

  - rozrušování ledových celin a zácp na vodním toku,  

 

  - odstraňování naplavených překážek znemožňujících plynulý odtok vody,  

 

  - opatření proti vylití vody v ohrožených místech,  

 

  - opatření k odvádění vody ze zaplavených území.  

 

     

2) Povodňové záchranné práce jsou opatření prováděná za povodně v 

bezprostředně ohrožených nebo již zaplavených územích k záchraně 

životů a majetku. 

      

  Jedná se zejména o tato opatření : 

 

  - evidence přítomných obyvatel,  

 

  - vypracovává přehled budov, které budou nejdříve zaplaveny, t. j.  

                         přednostní vyvedení obyvatel,  

 

 



 9 

  - v součinnosti s hospodářskými organizacemi vypracovává přehled 

    o množství a složení hospodářských zvířat, jejich vyvedení  

    projednává s okresní veterinární správou,  

 

  - provádí evidenci dopravních a mechanizačních prostředků a potravin 

    v zátopovém území,  

 

  - určuje, kterými dopravními prostředky a jak postupovat při vyvádění 

    a návratu obyvatel, hospodářských zvířat, mechanizačních prostředků,  

    zásob potravin do a z příjmových obcí, případně do a z domů ve  

    městě - obci, které jsou mimo zátopové území - všechna tato opatření 

    eviduje. 

 

 

 Činnosti při vyhlášení jednotlivých stupňů povodňové aktivity: 

 

 - Při vyhlašování I. stupně povodňové aktivity 

 

   stavu   b d ě l o s t i 

 

1) schází se okresní povodňová komise  

 

  

 - Při vyhlašování II. stupně povodňové aktivity 

 

   stavu   p o h o t o v o s t i 

 

1) schází se povodňová komise města, 

2) určí hlídkovou službu, která kontroluje 1x denně stav hladiny Ohře, 

3) zapisuje do povodňové knihy stavy hladiny Ohře zjištěné hlídkovou 

službou dle pokynů uvedených v povodňové knize, 

4) zapisuje do povodňové knihy všechna hlášení okresní povodňové 

komise dle pokynů uvedených v povodňové knize, 

 

 

 - Při vyhlašování III. stupně povodňové aktivity  

 

   stavu   o h r o ž e n í 

 

1) provádí všechny činnosti uvedené u II. stupně povodňové aktivity, 

2) hlídkové službě určí kontrolu stavu hladiny Ohře 2x denně, 

3) v případě nebezpečí zaplavení nemovitostí uvědomí majitele 

nemovitostí o této skutečnosti, a oznámí mu místo přechodného pobytu 

a způsob přesunu do tohoto místa v případě evakuace, 

4) uvědomí majitele nemovitosti, že do místa přechodného ubytování si 

bere každý občan potraviny na 48 hodin, cennosti, osobní doklady a 

věci nejnutnější osobní potřeby,  

 



 10 

5) řídí činnosti v případě evakuace obyvatel a hospodářského zvířectva za 

součinnosti okresní povodňové komise bod d) odst. 1. 

 

 

  Činnost hlídkové služby: 

 

  - sleduje vývoj povodňové situace,  

 

  - řídí se pokyny předsedy povodňové komise města, 

 

  - zapisuje si údaje pro povodňovou komisi, 

 

  - označuje hranice nejvýše dosažené hladiny vody v určených intervalech, 

 

  - podle možností provádí fotografickou dokumentaci. 

                                                                                                                                                                          

 

 d) součinnost s okresní povodňovou komisí: 

 

  Při vzniku a nebezpečí povodní bude okresní povodňová komise informovat 

 starosty měst a obcí o situaci a o opatřeních, která budou prováděna okresním úřadem. 

 Doporučí nebo nařídí k řešení určitá opatření.  

 

  Povodňové komise města provádí úkoly podle situace na území města. O všech  

 opatřeních a mimořádných událostech informuje okresní povodňovou komisi.  

 

  V krizovém období, kdy bude nutné řešit zvláštní opatření pro ochranu  

 obyvatelstva, která nebudou v moci městského úřadu, žádat o pomoc okresní úřad. 

 

  Součinnost s okresní povodňovou komisí provádět podle předpokládaných 

 a skutečných potřeb: 

 

  - požadavky na přepravu osob ze zaplaveného území,  

 

  - kalkulace na náhradní ubytování vyvedených osob za zaplaveného území,  

 

  - zabezpečení náhradního stravování vyvedených osob,  

 

  - zvýšené požadavky na zdravotnické zabezpečení, 

 

  - prostředky na humanitární pomoc postiženým občanům řešit v součinnosti 

  s Oblastním spolkem Červeného kříže v Litoměřicích a s referátem životního  

  prostředí a referátem obrany a ochrany OkÚ.  

 

 

 

 

 

 



 11 

 

2. Směry vyvedení z ohroženého území: 

 

 a) Směr vyvedení obyvatel z ohroženého území: 

                                                             

 Po silnici směrem na: Budyně nad Ohří. 

 

 Do místa: Budyně nad Ohří – základní škola. 

 

 

P O Č E T   O B Y V A T E L 

Děti do 6-ti let Děti ve věku 6 až 14 let Ostatní obyvatelé Celkem počet Poznámky 

Písty 

7 

 

8 

 

101 

 

116 

 

Břežany 

9 

 

11 

 

130 

 

150 

 

     

             

 

 

 b) Směr vyvedení hospodářských zvířat z ohroženého území: 

 

 Podklady předá příslušná zemědělsko hospodářská organizace na území města - po 

dohovoru s okresní veterinární správou. 

 

Název organizace Směr a cesta 

vyvedení 

Prostor soustředění vyvedených 

hospodářských zvířat 

Poznámky 

Soukr.zemědělec 

Ing. Jaroslav Bureš 

Písty - Budyně Budyně za tratí (statek)  

ZEPOS Radovesice Písty  bažantnic

e 

Lesní správa lesy ČR 

Litoměřice 

   

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

3. Součinnost se subjekty a podnikateli na území města při povodni: 

 

Poř. 

Číslo 

Název subjektu, organizace Funkce Jméno 

1 Ing. Jaroslav Bureš, soukr. 

zemědělec, Písty 

Vlastník Ing. Jaroslav BUREŠ 

2 

 

ZEPOS Radovesice 

411 17 Libochovice 

Ředitel 

 

Ved. výroby 

Ing. MAŠEK 

 

Miroslav PASTYŘÍK 

3 

 

 

 

Lesy ČR, lesní správa 

411 31 Velemín 

Ředitel 

 

Lesní hospodář 

Ing. Luděk ŠÍR 

 

Jiří STANĚK 

4 

 

 

 

 

ETEZET s.r.o., 

Pražská 234, 

411 18 Budyně n.O. 

Jednatel 

Jednatel 

Spolumajitel 

Výkonný řed. 

Spolumajitel 

Ladislav MATERNA 

Miloslav ŽILKA 

Miloslav PAIL 

Miroslav MORÁVEK 

Pavel VANÍČEK 

5 SEGNOR, Pražská 403 

411 18 Budyně n.O. 

Ředitelka Ing. VLKOVÁ 

6 BONEX, Potoční 404 

411 18 Budyně n.O. 

Vedoucí 

výroby 

František  

PRASÁTKO 

7 Zákl. škola Budyně n.O. 

Školská 196 

Ředitel 

Zástupkyně 

Ivan MUNZAR 

RNDr. Blanka 

Horáčková 

8 Školka Budyně n.O. 

Ladova 339 

Ředitelka Vladislava Rážková 

9 

 

Školní jídelna, Školská 322 

411 18 Budyně n.O. 

Vedoucí Evženie 

WÁGNEROVÁ 

10 

 

Knihovna Budyně n.O. 

Školská 322 

Knihovnice Marie ČÍŽKOVÁ 

 

Důležitá telefonní čísla 
 

 Organizace Telefonní číslo Tísňové volání 

 Povodí Ohře 

- Terezín 

- Žatec 

- dispečink 

 

416 782 591-3 

396 692 505 

396 636 111, 396 624 264 

 

 Hasiči 

 

 

Velitel SDH Budyně n.O. 

Budyně n.O.    416 863 108 

Krize:              725 066 542 

Roudnice        416 838 844 

Č. Wágner      725 066 542 

150 

 Zdravotní služba Roudnice         416 831 831 155 

 Policie 

 

 

Libochovice     416591 268 

Roudnice         416 837 350 

                        416 837 351 

158 



 13 

 Městská policie Budyně n.O.    602 643 776  

 

 

 Telefon 

zaměstnání 

Telefon – byt 

(mobil) 

Bydliště 

1 

 

416 863 231 416 861 147 Brozany 351, 411 81 Brozany 

2 

 

416 591 453  

416 591 215 

416 591 312 

737 223 921 

 

737223 922 

Žabovřesky 102, 411 17 Libochovice 

 

Žiškova 737, 411 17 Libochovice 

3 

 

 

 

416 597 160 

416 597 157 

416 863 099 

416 863 099 

 

416 863 060 

Děkanská ,411 18 Budyně n.O. 

 

Písty 79, 413 01 Roudnice n.L. 

4 

 

 

 

 

416 863 010 

416 863 111 

416 863 010 

416 862 110 

777 789 401, 602 280 708 

777 789 413, 602 280 707 

777 789 400, 602 288 854 

777 789 402, 602 285 231 

777 789 403, 602 474 853 

Neklanova 2705, 413 01 Roudnice n.L. 

5 

 

416 863 168 603 227 194  

6 

 

416 863 042 

416 863 094 

416 862 244 Říhovo nám. 42, 411 18 Budyně n.O. 

7 

 

 

416 863 036 604 361 760 

604 756 045 

Poplužní 382, 411 18 Budyně n.O. 

8 

 

416 863 003  , 411 18 Budyně n.O. 

9 

 

416 863 186  Ladova 361, 411 18 Budyně n.O. 

10 416 862 395 

606 298 180 

416 862 435 Malomlýnská 198, 411 18 Budyně n.O. 

 

  Telefonní čísla majitelů ohrožených oblastí: 

 

  Jméno  Bydliště  upřesnění  tel. číslo  

  Vedej  Písty   chata na jezem  416 862 397 

  Hora  Písty 64     605 529 873 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

 

4. Vznik mimořádné povodňové situace : 

 

  Při protržení hlavních přehradních objektů na řece VLTAVA nastane  

 po určitém časovém období ohrožení měst a obcí v povodňovém území vodního toku  

 LABE. 

 

  O této vzniklé situaci budou MěÚ a OÚ informovány okresním úřadem -  

 okresní povodňovou komisí, případně jinými informačními zdroji. 

 

  Úkoly povodňových komisí měst a obcí jsou řešitelné podle těchto směrnic  

 a dokumentace MěÚ  a OÚ. Plánování a realizace úkolů k ochraně obyvatelstva 

 bude možné stanovit časově přesněji. 

 

  Obdobná situace nastane při narušení vodních staveb na řece OHŘE.  

 

   

  Pro kalkulaci úkolů a opatření lze použít tyto časové údaje : 

 

 1. přívalová vlna na řece LABE se objeví za . . . . . . . . . . . . . . . . . . . hodin,  

 

 2. přívalová vlna na řece OHŘE se objeví za . . . . . . . . . . . . . . . . . .  hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

 

           Příloha č. 1 

 

P O K Y N Y   P R O   V E D E N Í   P O V O D Ň O V É   K N I H Y 

 

  Povodňovou knihu vede starostou určený člen povodňové komise Ing. Petr  

 Kindl. Zapisuje do ní všechny údaje dle níže uvedeného pokynu a každý zápis  

 podepisuje. 

 

 

 

 Pokyn pro zápisy: 

 

  U vyhlášených (zrušených) stupňů povodňové aktivity a přijatých (odeslaných)  

 zpráv uvádět: 

 

 - jejich přesné znění, 

  

 - od koho přijato  (komu odesláno), 

 

            - způsob vyhlášení (zrušení), 

 

 - způsob příjmu (odeslání), 

 

 - uvedení doby (den, hodina, minuta). 

 

 

 Dále zapisovat: 

 

 - popis provedených opatření,  

  

 - poznatky a údaje získané od hlídkové služby,  

 

 - souhrnnou zprávu o průběhu povodně.  

 

 

 Podle možností: 

 

 - přikládat fotografickou dokumentaci,  

 

 - zakreslovat zaplavená území. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

 

           Příloha č. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

 

 

 

         Okresní úřad Litoměřice 

         Referát životního prostředí 

         Na Valech 525 

        412 91 Litoměřice 

 

 

 

 

      Ing. Kindl, 0411/863 008  2.5.2002 

 

Povodňový plán Budyně nad Ohří. 

 

 V příloze tohoto dopisu Vám předáváme aktualizovaný povodňový plán pro město 

Budyně nad Ohří, pro rok 2002. 

 Těšíme se na další spolupráci, 

  

       s pozdravem 

         Ing. Petr Kindl 

         místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Ing. Kindl, 0411/863 008  2.5.2002 

 

Povodňový plán Budyně nad Ohří. 

 

 V příloze tohoto dopisu Vám předáváme aktualizované informace do povodňového 

plánu města Budyně nad Ohří (povodňová komise okresu Litoměřice, součinnost se subjekty a  

podnikateli na území města při povodni). 

 Těšíme se na další spolupráci, 

  

       s pozdravem 

         Ing. Petr Kindl 

         místostarosta 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

1) Ing. Bureš Jaroslav, soukr. zemědělec, Písty, 413 01 Roudnice n.L. 

2) ZEPOS Radovesice, 411 17 Libochovice 

3) Lesy ČR, lesní správa, Ing. Luděk Šír, 411 31 Velemín 

4) ETEZET, k rukám ředitele, Pražská 234, 411 18 Budyně n.O. 

5) ETEZET – UNIREC, k rukám ředitele, Pražská 234, 411 18 Budyně n.O. 

6) SEGNOR, k rukám ředitele, Pražská 403, 411 18 Budyně n.O. 

7) BONEX, k rukám ředitele, Potoční 404, 411 18 Budyně n.O. 

8) ZŠ Budyně n.O., p. Munzar, Školská 196, 411 18 Budyně n.O. 

9) MŠ Budyně n.O., pí. Chvojová, Ladova 339, 411 18 Budyně n.O. 

10) Školní jídelna, pí. Wágnerová, Školská 382, 411 18 Budyně n.O. 

11) Městská knihovna, pí. Čížková, Školská 322, 411 18 Budyně n.O. 

 


